
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                           

 БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

12 декабря 2025 года                                                                                   №  914   
 

Об итогах конкурса 

«Неопалимая Купина» 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Новооскольского муниципального округа № 711 от 08.10.2025 г. «О проведе-

нии конкурса «Неопалимая Купина» в период с 10 октября по 10 декабря 

2025 г. проведён муниципальный этап конкурса. 

Основными задачами данного мероприятия были: 
- развитие и популяризация общественного движения «Юный пожар-

ный»; 
 - совершенствование форм и методов пропаганды мер пожарной без-

опасности среди детей. 
Конкурс проводился в 3 номинациях: «Художественно-

изобразительное творчество», «Декоративно-прикладное творчество», «Тех-
нические виды творчества» по четырём возрастным категориям.   

На основании вышеизложенного 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать лучшими и наградить почётными грамотами управления об-

разования: 

 В номинации «Художественно-изобразительное творчество» 

(возрастная категория до 7 лет) 

1 место – Толмачёв Илья, МБДОУ «Детский сад №2 «Умка», рук. Кузнецова 

Татьяна Васильевна; 

2 место -   Проценко Александр, МБДОУ «Детский сад «Светлячок» с. вели-

комихайловка, рук. Черненко Светлана Александровна; 

- Плещенко Михаил, МБДОУ «Детский сад «Ромашка» с. Ниновка, рук. Ко-

рецкая Ольга Петровна; 

- Землянко Алёна, МБДОУ «Детский сад №3 «Галактика детства», рук. Ще-

кина Евгения Владимировна; 

3 место – Роменская Анна, «Детский сад №9 «Созвездие», рук. Моисеева 

Наталья Николаевна; 

- Приютский Юрий, МБОУ «Богородская ООШ», рук. Ефремова Марина Ни-

колаевна; 



- Язкула Евгения, МБОУ «Васильдольская ООШ», рук. Морозова Анна Ива-

новна; 

(возрастная категория 8-10 лет) 

1 место – Рубцов Степан, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Вёрстова 

Наталья Александровна; 

- Чернова Екатерина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. Штых 

Елена Николаевна;  

- 2 место – Абрамов Сергей, МБОУ «Богородская ООШ», рук. Шульга Вар-

вара Геннадьевна; 

- Ботвин Анна, МБОУ «СОШ №3 г. Новый Оскол», рук. Сушкова Анна Ана-

тольевна; 

- Семёнова Анжела, МБОУ «Васильдольская ООШ», рук. Крамар Анастасия 

Валерьевна; 

- 3 место – Абдуллаев Самит, МБОУ «Оскольская ООШ» , рук. Абдуллаев 

Назим Мухамедович; 

- Бригаденко Татьяна, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Бакарас Наталья Ге-

оргтевна; 

- Профир Илья, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ковалёва Людмила алексе-

евна.  

(возрастная категория 11-14 лет) 

1 место – Семёнова Анастасия, МБОУ «Великомихайловская СОШ», рук. 

Долженков Юрий Васильевич; 

- Гревцева Анастасия, МБОУ «СОШ №3 г. Новый Оскол» , рук. Сушкова 

Анна Анатольевна; 

2 место – Губина Анастасия, МБОУ «Васильдольская ООШ с УИОП», рук. 

Григорьева Людмила Александровна; 

- Звягинцев Владислав, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Мигрина Людмила Яковлевна; 

- Филипцова Анна, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко Анастасия 

Николаевна; 

3 место – Ботвин Михаил, МБОУ «СОШ №3 г. Новый Оскол», рук. Сушкова 

Анна Анатольевна; 

- Мирошникова Валентина, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Юрченко Вера 

Васильевна; 

- Акульшина Ариана, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Бакарас Татьяна 

Алексеевна; 

 (возрастная категория 15-18 лет) 

1 место – Подорванов Никита, МБОУ «Великомихайловская СОШ», рук. 

Подорванова Лилия Николаевна; 



- Корчагина Милана, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. Мигри-

на Людмила Яковлевна; 

2 место – Люгас Екатерина, МБОУ «Великомихайловская СОШ», рук. Дол-

женкова Светлана Анатольевна; 

3 место – Абдуллаева Азиза, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Абдуллаев 

Назим Мухамедович; 

-Соболев Кирилл, ГБОУ «Царёв-Алексеевский кадетский корпус», рук. Чер-

нова Елена Сергеевна. 

 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» 

(возрастная категория до 7 лет) 

1 место – Харабутова Анна, МБДОУ «Детский сад №6 «Пчёлка», рук. Пан-

кратова Полина Леонидовна, Панкратова Елена Анатольевна; 

2 место – Десятник Александра, МБДОУ «Детский сад «Светлячок» с Вели-

комихайловка, рук. Ковылина Светлана Владимировна, Головещенко Ната-

лья Владимировна; 

- Комаров Константин, Подставкина Виктория, МБДОУ «Детский сад №3 

«Галактика детства», рук. Мацина Елена Михайловна, Северьянова Алек-

сандра Геннадьевна; 

- Грибков Артём, МБДОУ «Детский сад №6 «Пчёлка», рук. Грибкова Екате-

рина Николаевна, Сидельникова Светлана Викторовна; 

- Салищева Ульяна, МБДОУ «Детский сад №9 «Созвездие», рук. Плужнико-

ва Юлия Вячеславовна 

3 место – Горбатовская Александра, Радомская Анна, МБДОУ «Детский сад 

№ 6 «Пчёлка», рук. Власова Надежда Ильинична, Митюшина Наталья Серге-

евна; 

- Татарикова Таисия, МБДОУ «Детский сад №10 «Мозаика», рук. Уханёва 

Светлана Витальевна; 

- Рыка Михаил, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка», рук. Конеева Зульфия 

Бердибаевна; 

- Дробинина Юлия, МБДОУ «Детский сад «Светлячок» с Великомихайловка, 

рук. Ковылина Светлана Владимировна; 

- Аушев Илья, МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка», рук. Середина Наталья 

Ильинична. 

(возрастная категория 8-10 лет) 

1 место – Ежунинова Софья, МБОУ «Ольховатская ООШ», рук. Пупынина 

Наталья Алексеевна; 

2 место – Фатьянов Денис, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ведерникова 

Алёна Владимировна; 



- Сидорова Екатерина, МБОУ «Ольховатская СОШ», рук. Пупынина Алексе-

евна; 

- Мишустин Фёдор, МБОУ «Оскольская ООШ»; рук. Нефёдова Людмила 

Петровна; 

3 место – Махина Вероника, МБОУ «Богородская ООШ», рук. Гончарова 

Ирина Александровна; 

- Ежунинов Даниил, МБОУ «Ольховатская ООШ», рук. Величко Наталья 

Анатольевна; 

- Голядкина Ирина, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Зозуля Наталья 

Васильевна; 

 

(возрастная категория 11-14 лет) 

1 место – Катюкова Екатерина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

рук. Галушко Татьяна Анатольевна;  

2 место – Пахомов Кирилл, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Абдуллаев 

Назим Мухамедович;  

- 3 место – Клюева Екатерина, МБОУ «Богородская ООШ», рук. Гончарова 

Ирина Александровна; 

 

 (возрастная категория 15-17 лет) 

1 место – Михаль Снежана, ГБОУ «Царёв-Алексеевский кадетский корпус», 

рук. Чернова Елена Сергеевна; 

2 место -  Дудина Елизавета, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Гончаро-

ва Елена Владимировна; 

Номинация «Технические виды творчества» 

(возрастная категория до 7 лет) 

1 место – Караченков Иван, Караченкова Ника, МБДОУ «Детский сад №6 

«Пчёлка», рук. Новикова Светлана Васильевна, Твиритина Светлана Серге-

евна; 

– Рыжих Сергей, Купцов Владислав, МБДОУ «Детский сад №2  «Умка», рук. 

Гладких Анна Викторовна; 

2 место  

- Галактионова Алёна, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика», рук. Холмо-

вая Руслана Владиславовна, Домащенко Елена Витальевна; 

- Матюхин Владимир, Степаненко Ольга, МБДОУ «Детский сад «Светлячок» 

с. Великомихайловка, рук. Черненко Светлана Александровна, Нихаенко 

Юлия Сергеевна. 

3 место – Кравцова Таисия, МБДОУ «Детский сад № 10 «Мозаика», рук. 

Ерёмина Елена Николаевна. 

 

 



 (возрастная категория 11-14 лет) 

1 место – Яшин Артём, МБОУ «Великомихайловская СОШ», рук. Ковалев-

ская Нина Павловна; 

2. Направить работы победителей муниципального этапа Конкурса для уча-

стия в региональном этапе. 
3. Учитывать результаты Конкурса при распределении стимулирующего 
фонда оплаты труда. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальни-

ка отдела дошкольного и дополнительного образования управления образо-

вания администрации Новооскольского городского округа Галушко С.А. 

 

 

Заместитель начальника 

  управления образования  

администрации Новооскольского  

    муниципального округа                                                Е.Э.Шкарпета 


